1. Qui otiosa uerba non reprimit, ad noxia cito transit.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.46b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.100, ll.487-488).

2. Sit sermo tuus irreprehensibilis, sit expectatione audientium utilis.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.46 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.101, ll.499-500).

Pars 3, Liber 5, Rubrica 10: Cum quibus sit loquendum (fol.77va):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 31. **Facile agitur quod libenter auditur.**

Vanus sermo cito pluit mentem, et facile agitur quod libenter auditur.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.45 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.99, ll.463-464).

Pars 3, Liber 6, Rubrica 9: De iteratione sermonis vitanda (fol.82rb):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 13. **Tolle verbositatem sermonis superflui.**
Multiloquium non effugiet culpam. Breuem sermonem scientia facit.

Sint verba tua pauca, tolle uerbositatem sermonis superflui, loquendi modum non excedas, ne inmoderatione linguae incurras periculum. Multiloquia non effugiunt culpam, multiloquium non declinat peccatum. Fluuius exundans cito colligit lutum, ultra modum flatus maris periculum parit, imbrium nimetas periculum suscitat. Linguosus homo imperitus est, sapiens paucis utitur uerbis, breuem sermonem scientia facit, loqui multum stultitia est, *uox enim insipientis in multiplicatione sermonis.*

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.49 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., pp.102-3, ll.515-523).

Pars 4, Liber 1, Rubrica 1: De temperantia et modestia modo atque nimietate (fol.86ra):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 46. **Etiam in bonis immoderatus esse non debes. / Omnia in suo modo perfecta sunt. / Bona immoderato vsu noxia efficiuntur. / Nimietas omnis in vicio deputatur.**¹ 49. capitulo. **Omne quod nimis est vicium est.**²

1. Etiam in bonis immoderatum esse non decet. Omnia mediocria utilia, omnia in suo modo perfecta. Quae cum temperantia fiunt, salubria sunt. Bona autem immoderato usu noxia efficiuntur. Nimietas enim omnis in uitio deputatur.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.77-78b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.127, ll.861-869).

2. Omne enim quod nimis est, uitium est.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.83 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.131, l.916).

Pars 4, Liber 1, Rubrica 5: De paulatinorum potentia (fol.87va):

Isidorus in synonymis soliloquiorum libro 2. capitulo 31. **Paulatim crescunt vitia: et dum parua non cauemus in magnis prolabimur.**

Minor culpa maiorem generat, paulatim increscunt uitia, et dum parua non uitamus, in magnis prolabimur.